

Maerki Baumann Holding AG, Zürich

Aktiven		Konsolidierter Zwischenabschluss auf den 30. Juni 2008				Passiven	
		30.06.2008	01.01.2008	30.06.2008	01.01.2008		
		in 1000 CHF	in 1000 CHF	in 1000 CHF	in 1000 CHF		
Flüssige Mittel		7 612	27 452	104 950	66 364		
Forderungen aus Geldmarktpapieren		124 179	123 075				
Forderungen gegenüber Banken		388 241	216 487	10 301	5 541		
Forderungen gegenüber Kunden		96 948	96 826	434 944	314 522		
Hypothekarforderungen		33 661	31 544	12 088	20 226		
Handelsbestände in Wertschriften und Edelmetallen		10 668	11 626	37 725	14 205		
Finanzanlagen		34 125	23 306	6 951	5 625		
Nicht konsolidierte Beteiligungen		1 074	1 074	0	0		
Sachanlagen		30 300	31 294	3 000	3 000		
Immaterielle Werte		878	1 048	129 255	126 445		
Rechnungsabgrenzungen		3 869	2 628	168	681		
Sonstige Aktiven		27 833	23 400	17 655	17 655		
Total Aktiven		759 388	589 760	759 388	589 760		
Total nachrangige Forderungen		0	0	0	0		
Total Forderungen gegenüber Konzerngesellschaften und qualifiziert Beteiligten		972	304	10 964	8 903		
Ausserbilanzgeschäfte							
Eventualverpflichtungen		6 907	3 879	602 306	366 495		
Unwiderrufliche Zusagen		1 522	1 400	13 847	10 440		
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen		10	10	13 702	10 308		
				1 003 144	978 973		
Erfolgsrechnung							
		30.06.2008	30.06.2007	30.06.2008	30.06.2007		
		in 1000 CHF	in 1000 CHF	in 1000 CHF	in 1000 CHF		
Ertrag und Aufwand aus dem ordentlichen Bankgeschäft							
Erfolg aus dem Zinsengeschäft							
Zins- und Diskontertrag		6 218	6 092	-23 047	-18 950		
Zins- und Dividendertrag aus Handelsbeständen		139	21	-9 843	-9 494		
Zins- und Dividendertrag aus Finanzanlagen		462	125	-32 890	-28 444		
Zinsaufwand		-598	-408	6 831	10 657		
Subtotal Erfolg Zinsengeschäft		6 221	5 830	-1 804	-1 289		
Erfolg aus dem Kommissionsertrag- und Dienstleistungsgeschäft							
Kommissionsertrag Kreditgeschäft		43	27	Wertberichtigungen, Rückstellungen und Verluste	-1 666	-91	
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft		26 528	29 596	Zwischenergebnis	3 361	9 277	
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft		2 675	2 433	Ausserordentlicher Ertrag	0	110	
Kommissionsaufwand		-7 479	-9 131	Ausserordentlicher Aufwand	0	0	
Subtotal Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		21 767	22 925	Steuern	-1 010	-2 533	
Erfolg aus dem Handelsgeschäft							
Übriger ordentlicher Erfolg							
Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen		11	0	Halbjahresgewinn	2 351	6 854	
Beteiligungsertrag		972	153				
Anderer ordentlicher Ertrag		2 968	678				
Anderer ordentlicher Aufwand		-935	-1				
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg		3 016	830				